
 
 

 
 
 
 
Istituto di Istruzione 
Secondaria Superiore 

LUIGI RUSSO 
M o n o p o l i  (Ba) 

 
 
 

Erasmus+ 
MONOPOLI - Via Procaccia, 111 - Tel. e Fax 080.8872591 – 080.4136282 
C.M. BAIS05300C – C.Fisc. 93423280721 
e-mail: bais05300c@istruzione.it  –  pec: bais05300c@pec.istruzione.it  

www.iissluigirusso.edu.it                                  @IISS_LuigiRusso 

 

 
 

Monopoli (BA) 
 Via C. Beccaria, n.c. – Tel. e Fax 080.9303948 – Liceo Artistico e Liceo Musicale 
 Via Procaccia, 111 – Tel. e Fax 080.8872591 – 080.4136282 
     Istituto Professionale M.A.T. e Servizi socio-sanitari - Liceo Artistico 

     

  
 

Albo Pretorio on-line 
Sito web-sezione Amministrazione Trasparente 

Al Fascicolo PON agli Atti-Sede 
Al D.S.G.A. 

 
 

OGGETTO: Assunzione incarico D.S. COLLAUDATORE  a titolo non oneroso Progetto Avviso prot. 
n. AOODGEFID/28966 del 6 settembre 2021 “Digital Board: trasformazione digitale nella didattica 
e nell'organizzazione”. 
Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti 
per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di 
Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU.  Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il 
superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue 
conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo 
specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - Azione 13.1.2   
 
Codice di progetto: 13.1.2A-FESRPON-PU-2021-170 
Titolo Progetto: Dotazione di attrezzature per la trasformazione digitale della didattica e 
dell’organizzazione scolastica 
CUP: B69J21022490006  
AZIONE 13.1.2  Sottoazione: 13.1.2A 
 

IL  DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO  Il decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 
lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTO Il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 
VISTA La Circolare della Funzione Pubblica n. 2/2008;  
VISTO Il Decreto Interministeriale 129/2019: “Regolamento concernente le Istruzioni generali 

sulla gestione amministrativo-contabili delle istituzioni scolastiche”; 
VISTA La Circolare n. 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, 

gli aspetti fiscalie  contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.; 
VISTO  Il D. Lvo 50/2016, Codice dei Contratti; 
VISTO l’Avviso pubblico M.I. prot. n. AOODGEFID/28966 del 6 settembre 2021 “Digital 

Board: trasformazione digitale nella didattica e nell'organizzazione”; 

I.I.S.S. "Luigi RUSSO"
C.F. 93423280721 C.M. BAIS05300C
ACF4FD8 - I.I.S.S. LUIGI RUSSO - MONOPOLI

Prot. 0005845/U del 03/08/2022 13:42



VISTO Il Progetto-candidatura n. 1070563 presentato da questo istituto, dal titolo:  
“Dotazione di attrezzature per la trasformazione digitale della didattica e 
dell’organizzazione scolastica”;  

VISTO il Decreto del M.I. n. 353 del 26/10/2021 di approvazione degli elenchi delle 
istituzioni scolastiche ammesse al finanziamento relativi all’Avviso prot. 
28966/2021; 

VISTA la nota dell’USR Puglia, prot. n. AOODRPU/34799 del 28/10/2021, relativa alla 
pubblicazione del decreto M.I. prot. AOODGEFID/353 del 26/10/2021 e 
graduatorie; 

VISTA la nota dell’USR Puglia, Direzione Generale, prot. n. AOODRPU/35355 del 
04/11/2021:  Comunicazione relativa ai progetti ammessi a finanziamento per la 
regione di competenza - Pubblicazione nota AOODGEFID/42546 del 02.11.2021 e 
allegato (ns. prot. n. 6718 del 04/11/2021); 

VISTA la lettera di autorizzazione Ministero dell’Istruzione Prot. AOODGEFID-0042550 del 
02/11/2021 (ns. prot. 6799 dell’8/11/2021); 

VISTO Il decreto dirigenziale di assunzione al Programma Annuale E.F. 2021, prot. 6835 
del 9/11/2021; 

VISTI I Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto 
progetto; 

VISTO Il PTOF di istituto; 
VISTO Il Programma Annuale E.F. 2022 approvato dal Consiglio di Istituto con delibera n. 2 del 

9/2/2022; 
VISTA  La nomina del RUP, nella persona del Dirigente Scolastico prof. Adolfo Marciano, prot. 

1907 del 26/02/2022; 
VISTA La procedura per la fornitura delle apparecchiature informatiche effettuata tramite Ordine 

diretto di Acquisto sul MePA (ODA n. 6787582 del 06/05/2022, prot. 3831 del 06/05/2022); 
ACCERTATA La consegna dei beni ordinati effettuata dal fornitore L&D RAPPRESENTANZE SRLS di Bari; 
RILEVATA La necessità di individuare una figura per lo svolgimento delle attività finalizzate al 

controllo dell’esecuzione del contratto e della verifica di conformità delle forniture, 
secondo quanto previsto dall’art. 102 del D. Lvo 50/2016 (Codice dei Contratti); 

RITENUTO Che la figura del D.S. possa attendere a tali funzioni; 

 
DECRETA 

 
Di assumere il ruolo di collaudatore per la verifica di conformità della fornitura  e per la certificazione della 
regolare esecuzione della fornitura. 
Il presente incarico viene assunto a titolo NON ONEROSO, nel solo interesse della buona realizzazione del 
progetto.   
Il presente provvedimento sarà reso noto mediante pubblicazione sul sito istituzionale 
https://www.iissluigirusso.edu.it/ , albo pretorio. 

 
        IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
          Prof. Adolfo MARCIANO 
 
 

 

I.I.S.S. "Luigi RUSSO"
C.F. 93423280721 C.M. BAIS05300C
ACF4FD8 - I.I.S.S. LUIGI RUSSO - MONOPOLI

Prot. 0005845/U del 03/08/2022 13:42

https://www.iissluigirusso.edu.it/

		2022-08-03T08:43:17+0000
	Marciano Adolfo




